各 位

(公社)土 木 学 会 四 国 支 部

高 知 県 橋 梁 会

会長  右城 猛

令和 6 年度第 1 回高知県橋梁会研修会のご案内

時下、皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。

平素は高知県橋梁会の活動に対し格段のご支援をいただき厚く御礼を申し上げます。

さて、令和 6 年度第 1 回研修会を下記のとおり開催致します。本研修会は公益社団法人土木学会の継続教育

（CPD）の認定対象となっています。

ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようにお願い申し上げます。

記

■主 催：公益社団法人土木学会四国支部，高知県橋梁会

■日 時：令和 6年 4月 15日(月) 13:00～17:10 (開始時間がこれまでと変わっています)

■会 場：高知会館 白鳳の間 高知市本町 5-6-42      TEL 088-823-7123  FAX 088-823-7127

■聴講料：1,000 円(テキスト代、ただし橋梁会会員または会員代理で参加される方は無料)

■定 員：200 名

■研修プログラム

1. 開会の挨拶 (13:00～13:05)

高知県橋梁会 会長 右城 猛

2. 第 17 回高校生橋梁模型コンテスト報告(13:05～13:15)10 分

高知県橋梁会理事 岡林弘憲

3. 能登半島地震報告(13:15～13:45)30 分

(株)高知丸高 代表取締役会長 高野広茂

4. 上吉野川橋の床版補修工事 (13:45~14:15) 30 分

 (株)サンブリッジ工事部 部長 今野久志

5. 乗鞍スカイライン崩壊のメカニズム (14:15～15:15) 60 分

岐阜大学工学部 教授 沢田和秀

休憩(15:15～15:25) 10 分

6. グリーン鋼材の活用(15:25～16:05) 40 分

JFE スチール(株) 厚板セクター部 主任部員 鹿毛 勇

7. 今こそ技術者として気概を持ち、技術力を高めよう (16:05～17:05) 60 分

ボンドエンジニアリング(株) 専務取締役 木村 亮

8. 閉会の挨拶(17:05～17:10)

高知県橋梁会 副会長 森下伸裕

■高知県橋梁会定例総会：白鳳の間(2 階) (17:10～17:30)  高知県橋梁会会員のみ

■懇親会：高知会館 飛鳥の間(3 階)   (17:30～19:30)

参加費は橋梁会会員と会員代理は 3,500 円，非会員は 7,000 円。当日，会場で集金させていただきます。

■ 参加申込

メールまたはファクスで 4 月 8 日までに高知県橋梁会事務局宛へお申し込み下さい。なお、橋梁会会員の

皆様におかれましては，欠席の場合も返信をお願いします。

令和 6 年度第 1 回研修会参加申込書  FAX 088-821-7771

  所属名                  電話

参加者氏名 研修会 懇親会 橋梁会会員，会員代理，非会員の区別

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

（出席か欠席のどちらかに○をご記入ください）

■高知県橋梁会事務局  (株)第一コンサルタンツ総務部 明神怜佳

E-mail r-myojin@daiichi-c.co.jp  Tel 088-821-7770   Fax 088-821-7771